
 

 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 05.10.2021  

 DETERMINA N° 219/2021  

 

OGGETTO: Intervento eccezionale di riparazione caldaia a biomassa presso Hotel Aplis di Ovaro (Ud)  

 Art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 

Determina a contrarre. 

CIG Z0A33510A5 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario degli immobili siti nel complesso Aplis in Comune di Ovaro (Ud) e 

che tale struttura, in forza del contratto del 22/09/2020 rep. 50.482 è dato in locazione alla società “FAMIGLIA 

FILAFERRO Società a responsabilità limitata semplificata”, con sede a Ovaro (Ud); 

- Che a seguito di un guasto eccezionale dovuto alla rottura di una tubazione la caldaia a servizio del suddetto 

immobile lo scorso mese di gennaio 2021 si sono verificati allagamenti del vano di stoccaggio del cippato di le-

gno, a seguito dei quali sono derivati diversi malfunzionamenti che hanno determinato grave pregiudizio 

all’attività del locatario; 

- Che al momento attuale è necessario intervenire con la riparazione d’urgenza della componente “turbolatori” 

dell’impianto i cui trattasi; 

Preso atto che il locatario ha più volte rappresentato le criticità derivate da quanto in premessa e che l’intervento si 

configura come una “manutenzione straordinaria”, pertanto in capo al soggetto proprietario dell’immobile; 

Considerata l’improrogabilità dell’intervento, al fine di scongiurare una nuova interruzione del servizio con potenziale 

grave pregiudizio economico del soggetto gestore; 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.09.2021 n.78/2021 con la quale si formulava atto di indi-

rizzo al Responsabile del Servizio per l’assunzione degli oneri derivanti dalle acquisizioni sopracitate; 

Accertato che attraverso il portale www.acquiistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento della fornitura co-

me sopra specificato, stante la peculiarità degli articoli richiesti; 

Visto l’art.3, comma1, lettera c), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 n.4 del 19.02.2008; 

Visto l’art. 2 comma 2 e l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art.7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione di beni e servizi 

e lavori; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’intervento eccezionale di riparazione caldaia a biomassa presso Hotel Aplis di 

Ovaro, in particolare perla sostituzione dei turbolatori, atti a garantire il corretto funzionamento della caldaia 

di cui trattasi. 

2. Di chiedere alla ditta TERMOCARNICA SNC di CESCATO PAOLO & C. con sede in Tolmezzo (UD), via A.Candoni 

17, un preventivo per la fornitura di cui sopra; 

3. Di imputare la spesa complessiva presunta di Euro 1.342,00 (IVA inclusa) al cod. 1120 “Manutenzione Locali” 

del bilancio consorziale 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Erika Andenna) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

05.10.2021 al 20.10.2021. 

Tolmezzo, lì 05.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Erika Andenna) 

 

 


